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Zápis č. 1/2018 
 

  z jednání zastupitelstva obce Hraběšice, konaného dne 15. února 2018 
 

Schůze zahájena: 17:04 hodin    Schůze ukončena: 18:45 hodin 
 
Přítomni: Helena Večeřová, Ing. Jiří Resler, Alois Miča, Tomáš Prokop (pozdější příchod), Jaroslav 
Doubravský (dřívější odchod) 
Omluveni: Josef Hanzalík, Zlata Lakomá 
  
Paní starostka určila ověřovatele zápisu – pana Tomáše Prokopa a Aloise Miču. 
 
BOD Č. 3 – PROGRAM JEDNÁNÍ 

Paní starostka navrhla rozšíření programu o jednání o VHZ a.s. – „Varianty ubírání se v budoucnosti“. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozšíření programu o jednání o firmě 
VHZ a.s. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  3 pro, 1 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
Návrh programu: 

1) Určení ověřovatelů 
2) Schválení programu 
3) Schválení usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 
4) Rozpočtová opatření č. 15 a 17 
5) Smlouva o právu provést stavbu přístupové komunikace 
6) Schválení obecně závazné vyhlášky – pyrotechnika 
7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
8) Prodej pozemku p.č. 694/8 v k.ú. Hraběšice 
9) Prodej pozemku p.č. 44/4 v k.ú. Krásné u Šumperka 
10) Prodej pozemku p.č. 434/1 a 438/7 v k.). Krásné u Šumperka 
11) Vyvěšení tibetské vlajky 
12) Členství ve Svazu místních samospráv 
13) Schválení žádosti o dotaci na výstavbu nástupiště a chodníků v Hraběšicích a v Krásném 
14) Žádost o zařazení materiálu k projednání na zastupitelstvu podaná zastupiteli za „Hnutí za 

Krásné – Hraběšice“ 
15) Různé 

 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 4 – USNESENÍ Z  POSLEDNÍHO ZÁPISU 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obdrželi zastupitelé v předstihu.  
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání 
zastupitelstva č. 6/2017 ze dne 8. prosince 2017 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  3 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
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BOD Č. 5 – ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ Č. 15 A 17 

Rozpočtové opatření č. 15 – bylo předloženo pouze na vědomí. Jedná se o navýšení příjmů o 
140.100 Kč, u výdajů se jedná pouze o přesun mezi položkami. Bylo schváleno v rámci kompetencí 
paní starostky. 
Rozpočtové opatření č. 17 – jedná se o navýšení příjmů o 215.515 Kč, u výdajů se jedná pouze o přesun 
mezi položkami. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 17, navýšení 
příjmů o 215.515 Kč a bez navýšení výdajů. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Pozdní příchod zastupitele Tomáše Prokopa. 
 
BOD Č. 6 – SMLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE 

Smlouvu o právu provést stavbu přístupové komunikace obdrželi zastupitelé v předstihu. Smluvními 
stranami je Obec Hraběšice a paní J. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předloženou smlouvu o právu provést 
stavbu přístupové komunikace. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 7 – SCHVÁLENÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY - PYROTECHNIKA 

Návrh obecně závazné vyhlášky obdrželi zastupitelé v předstihu. Touto vyhláškou by bylo použití 
veškeré pyrotechniky zakázáno (s výjimkou 31. prosince a 1. ledna). 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předloženou vyhlášku o pyrotechnice. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 8 – SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI 

Jedná se o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene mezi manželi H. a obcí Hraběšice na právo 
přístupu k odvodňovacímu příkopu na pozemku, který jim byl loni prodán. Návrh smlouvy a 
geometrický plán byl zastupitelům zaslán v předstihu. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – 
služebnosti mezi obcí Hraběšice a manželi H. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 9 – SCHVÁLENÍ PRODEJE POZEMKU Č. 694/8 V K.Ú. HRABĚŠICE 

Jedná se o prodej pozemku, záměr prodeje byl schválen na minulém zastupitelstvu. Přihlásil se pouze 
jeden zájemce – pan G.  

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 694/8  o rozměrech 
173 m2, v k.ú. Hraběšice, za cenu 23 Kč/ m2. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
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BOD Č. 10 – SCHVÁLENÍ PRODEJE POZEMKU Č. 44/4 V K.Ú. KRÁSNÉ U ŠUMPERKA 

Jedná se o prodej pozemku, záměr prodeje byl schválen na předminulém zastupitelstvu. Přihlásil se 
pouze jeden zájemce – pan J.  

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 44/4 o rozměrech 
28 m2 v k.ú. Krásné u Šumperka, za cenu 23 Kč/ m2. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 11 – ŽÁDOST O PRODEJ POZEMKU p.č. 434/1 a 438/7 V K.Ú. KRÁSNÉ U 
ŠUMPERKA 

Geodet zatím nedodal podklady pro prodej těchto pozemků. Tento bod bude odložen na některé 
z příštích zastupitelstev. 

 
BOD Č. 12 – VYVĚŠENÍ TIBETSKÉ VLAJKY 

Obec vyvěšovala každý rok tibetskou vlajku, Ing. Resler projevil po minulém vyvěšení nesouhlas. Proto 
se paní starostka rozhodla nechat rozhodnutí o vyvěšení na zastupitelstvu.  

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje vyvěšení tibetské vlajky v rámci 
připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. března 2018. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  3 pro, 1 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
BOD Č. 13 – ČLENSTVÍ VE SVAZU MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV 

Od 24. května 2018 začne platit nové nařízení Evropské unie (EU 2016/679 ze dne 27.4.2016), týká se 
nových povinností při ochraně osobních údajů (tzv. GDPR). Paní starostka analyzovala možnosti, jak 
dostát povinnostem daným tímto nařízením a jako nejlevnější a nejvýhodnější jí vyšlo členství v Svazu 
místních samospráv. Členství bude stát cca 2.320 Kč/rok, provedení povinného auditu ve vztahu ke 
GDPR cca 8.000 Kč a výkon povinného pověřence cca 600 Kč/měsíc. Zastupitelé o tomto krátce 
diskutovali. Výhodou členství jsou také bezplatné poradenské služby. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje přistoupení obce Hraběšice do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 
starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla 
Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

BOD Č. 14 – ŽÁDOST O DOTACI NA VÝSTAVBU NÁSTUPIŠTĚ A CHODNÍKŮ 
V HRABĚŠICÍCH A V KRÁSNÉM 

Projekt je hotový a žádost o dotaci byla podána.  Jedná se nástupní ostrůvek u dolní zastávky v 
Hraběšicích, dlážděný chodník mezi panem H. a V. a asfaltový chodník od zastávky v Krásném nahoru 
ke kapličce přes lom. K tomu bezpečnostní prvek – radar na měření rychlosti mezi obecním úřadem a 
zastávkou. Dotace je ve výši 90 %. Podaný projekt má rozpočet 868.200 Kč, vlastní zdroje budou činit 
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cca 87.000 Kč. Obec bude výstavbu financovat úvěrem, tento úvěr bude po proplacení dotace okamžitě 
splacen. 

BOD Č. 15 – ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ BODŮ K PROJEDNÁNÍ PODANÁ ZASTUPITELI ZA 
„HNUTÍ KRÁSNÉ – HRABĚŠICE“ 

Paní starostka upozornila zastupitele, že vzhledem ke končícímu volebnímu období není vhodné 
zavazovat budoucí zastupitelstvo novými usneseními. Dále upozornila na to, že některá usnesení jsou 
protiprávní a nelze je takto odsouhlasit. Poté předala slovo Ing. Reslerovi, aby přednesl své body 
k projednání. Ing. Resler navrhl tato znění usnesení: 

Zadání projektových dokumentací na místní komunikace nebo účelové komunikace včetně inženýrských 
sítí. 
a) nad KD pro 9 RD na lokalitě Hraběšice střed – jižní pokračování zástavby 
b) pro 2 RD na lokalitě BV 102 a BV 109 jihozápadní okraj Hraběšic i se zpřístupněním nadlehlých 
zemědělských pozemků 
c) pro 1 RD MUDr. H. a 3 rekreační objekty a nadlehlé zemědělské pozemky - dodatečné povolení 
stavby pozemní komunikace 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice revokuje usnesení č. 6 zápisu č.3/2017. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  2 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce zajistit zpracování 
projektové dokumentace na přístupovou komunikaci včetně inženýrských sítí k plánované výstavbě pro 
2 RD na lokalitě BV 102 a BV 109 v souladu se schváleným ÚP Obce Hraběšice v termínu do 
31. července 2018. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice revokuje usnesení č. 16 zápisu č.2/2015. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce zpracovat veřejnou vyhlášku 
k užívání veřejného prostranství v Obci Hraběšice včetně místní části Krásné v termínu do 30.6.2018. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  2 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
Odchod zastupitele Doubravského 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice v případě zaměstnávání rodinných příslušníků 
ukládá paní starostce spolupodepsat smlouvy a veškeré doklady další odpovědnou osobou. Osobním 
předáváním a přebíráním práce může být pověřen člen zastupitelstva. 
Vyjádření starostky: Tento problém byl konzultován na Ministerstvu vnitra i s krajským metodikem a 
nebylo shledáno pochybení v používaném postupu, situace není v rozporu se zákonem. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce vždy před zajišťováním 
jakékoli investiční akce informovat předem zastupitelstvo, nechat si tuto schválit a teprve následně činit 
další kroky. Nabídková a výběrová řízení budou vždy podložena písemnými podklady, technické 
záležitosti budou řešeny až po schválení zastupitelstvem. 
Vyjádření paní starostky: Už nyní je o všem zastupitelstvo informováno a odpovídající položky 
v rozpočtu jsou zastupiteli schvalovány, nabídková a výběrová řízení jsou uložena v písemné formě a 
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předkládána každoročně ke kontrole v rámci auditu Krajskému úřadu v Olomouci, dosud nebylo zjištěno 
pochybení. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá povinnost uzavření smlouvy o provedení 
práce s přiděleným lesním správcem s vymezením podmínek v termínu do 30. 4. 2018. 
Vyjádření paní starostky: Lesní správce je nám přidělen ze zákona, jakékoliv další smlouvy jsou 
zbytečné, lesní správce by za jednu práci dostával dvě odměny. Toto nedoporučuje po konzultaci ani 
MěÚ, odbor životního prostředí.  
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce vést písemnou evidenci o 
předání a převzetí pracoviště, přesného označení a umístění porostů a skladby dřevin pro těžbu, o 
stanovení hmoty při prodeji dřeva na stojato, porovnatelné ceny dřeva v době prodeje, vést krátké zápisy 
o pochůzkách v lese. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá zajistit řádné písemné vedení evidence 
všech stížností a to jak písemných, telefonických, tak i e-mailových v samostatných spisech včetně 
jejich vyřízení. 
Vyjádření paní starostky: Tato evidence je vedena v souladu se zákonem. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice jmenuje pro vyřizování stížností komisi, ve složení 
starostka obce a předsedové kontrolních orgánů obce. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce při vyřizování žádostí podle 
zákona č.106/1999 Sb., vždy postupovat v souladu s tímto zákonem, pravdivě, stručně a jednoznačně. 
Ve výroční zprávě budou uvedeny nejen počty podání, ale i stručný popis opravných prostředků. 
Vyjádření paní starostky: Při vyřizování žádostí o poskytování informací je vždy postupováno v souladu 
se zákonem. Výroční zpráva je také vytvářena přesně dle uvedeného zákona. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá paní starostce zajistit vedení evidence 
písemných podkladů k docházce pro mzdy, aby bylo zřejmé kdo, co, kde a kolik hodin zaměstnanci 
dělali. 
Vyjádření paní starostky: Obec vede docházku zaměstnanců tak, jak jí to ukládá zákoník práce. 
Jakákoliv další evidence je zbytečná, paní starostka ví, co zaměstnanci dělají.  
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce zařídit vedení jednoduché 
evidence provozu traktoru, ze které by bylo zřejmé kde, kolik hodin a co traktor dělal, vézt provozní 
deník. 
Vyjádření paní starostky: Vedení takového evidence je pro činnost obecního úřadu zcela zbytečná. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
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NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá starostce obce zpracovat provozní řády pro 
budovy v majetku obce, ze kterých budou zřejmé povinnosti majitele, správce, nájemce a povinnosti 
návštěvníků. 
Vyjádření paní starostky: Provozní řády jsou vytvořeny, není třeba vytvářet další. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá předsedovi kontrolního výboru provést 
kontrolu dodržování zákonnosti v zápisech od roku 2014 dosud, jejich usnesení, revokování neplatných 
usnesení, správnost pachtovních smluv, fyzickou inventarizaci majetku s ohledem na cizí majetek v 
obecních budovách, činnost silničního správního úřadu na úseku ochrany MK. 
Vyjádření paní starostky: Kontrola kontrolního výboru probíhá každý rok, není tedy třeba dalších 
zpětných kontrol. Vzhledem k nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru nedoporučuje odsouhlasit.  
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice ukládá předsedkyni finančního výboru provést 
kontrolu hospodaření obce od roku 2014 do 31.12.2017, dodržování zákona o účetnictví u staveb 
„zdarma“, prověřit placení „nájmu“ i za bydlení v nebytových prostorách KD, placení „nájmu“ za 
bydlení na Klášteře podle ústní dohody ne předem, zahájení investice přestavby skladu na obecní byt 
bez schválení zastupitelstvem, vybírání všech druhů poplatků. 
Vyjádření paní starostky: Kontrola finančního výboru probíhá každý rok dle zákona, není tedy třeba 
dalších zpětných kontrol. Vzhledem k nepřítomnosti předsedy finančního výboru nedoporučuje 
odsouhlasit. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  1 pro, 3 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
 
Ing. Resler přečetl dále text, který se týkal připomínek k činnosti obecního úřadu. 

- nečinnost obecního úřadu jako silničního správního úřadu 
- nerespektování územního plánu 
- nedodržování zákonnosti při vyřizování stížností 
- nedodržování plánu rozvoje obce, omezování soukromých investorů 
- hospodaření se svěřeným majetkem. 
- dodržování předpisů v oblasti prodeje dřeva 
- neprůkaznost vyplácených mzdových nákladů 
- hospodárnost a ekologie v oblasti likvidace zeleně z veřejných ploch 
- dodržování bezpečnosti práce 

 
BOD Č. 16 – RŮZNÉ 

VHZ a.s – V roce 2020 končí smlouva na provozování vodovodů a kanalizací v majetku VHZ 
Šumperk. Od roku 2020 se nabízí dvojí řešení celé situace - cesta vlastního provozování, tzv. „na zelené 
louce“ (velmi nákladné a pravděpodobně časově nezvládnutelné) nebo koncese. V současné době 
provozuje vodovody a kanalizaci zahraniční firma, která odmítá prodat vybavení. Aby se zabránilo 
velkému odlivu finančních prostředků do zahraničí a zároveň se mohlo snížit vodné a stočné pro 
obyvatele, bylo by asi nejlepší řešení vlastní provoz. Vzhledem ke krátké době do konce platnosti 
stávající smlouvy (rok 2020) se zdá nejjistějším řešením koncese do roku 2025 a do té doby se připravit 
na vlastní provozování vodovodů a kanalizací v majetku VHZ Šumperk. Přítomní zastupitelé s tímto 
řešením vyjádřili souhlas, jeden zastupitel se nevyjádřil. 

Informace o podané stížnosti na starostku obce a prošetření postupu Zastupitelstva obce 
Hraběšice na Ministerstvo vnitra – starostka obce informovala zastupitele o dvou podaných 
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podnětech na její jednání a na činnost zastupitelů. Seznámila je se závěrem Ministerstva vnitra ve 
smyslu toho, že nebyly shledány nedostatky v činnosti starostky a zastupitelstva obce. 

Charita Šumperk děkuje Obci Hraběšice za poskytnutý dar. 

Paní starostka krátce informovala o jednáních s MUDr. Š. a zpřístupněním k jeho parcele. 

Zvýšení vodného a stočného - od 1. 1. 2018 bylo zvýšeno vodné z 41,55 Kč/m3 s DPH na 44,92 
Kč/m3 s DPH. Stočné bylo také zvýšeno, ale to se naší obce netýká. 

Tříkrálová sbírka – v letošním roce vybraly dvě skupinky koledníků částku 6.931 Kč, v loňském roce 
se vybralo 5.100 Kč.  

O2 nabízí připojení na internet i tam, kde dosud nebylo připojení možné. Nabídka bude vyvěšena. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení – zastupitelé byli místostarostou Tomášem Prokopem informováni 
o možnostech výměny nebo rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení. Do příštího jednání 
zastupitelstva budou spočítána všechny světla a zjištěna cena za výměnu stávajícího osvětlení za led 
výbojková světla. 
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Usnesení ze zápisu č. 1/2018, dne 15. února 2018, Obec Hraběšice 
 

1) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
2) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 17, navýšení příjmů o 215.515 

Kč a bez navýšení výdajů. 
3) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předloženou smlouvu o právu provést stavbu přístupové 

komunikace. 
4) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předloženou vyhlášku o pyrotechnice. 
5) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – služebnosti mezi obcí 

Hraběšice a manželi H. 
6) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 694/8  o rozměrech 173 m2, v k.ú. 

Hraběšice, za cenu 23 Kč/ m2. 
7) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje prodej pozemku p.č. 44/4 o rozměrech 28 m2 v k.ú. 

Krásné u Šumperka, za cenu 23 Kč/ m2. 
8) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje přistoupení obce Hraběšice do Sdružení místních 

samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 
starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla 
Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce.  

 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Večeřová Miroslava 
 
 
 
 
 
 
V Hraběšicích dne 19. února 2018     Helena Večeřová, starostka 
 
 
 
 
Ověřili:  Tomáš Prokop 
 
   
  Alois Miča 
 
 


